
'°"° O 8 "01" 2024

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb čj JE l 'l (f
,Př/7,

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve " "
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákona Č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotnických službách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákoník práce"),

(dále jen ,, smlouva ")

1. Smluvní strany
Střední zdravotnická škola a Vyšší Škola zdravotnická, Kostelní 9, Liberec, příspěvková organizace
se sídlem: Kostelní 9, 460 31 Liberec
zastoupena: Mgr. Janou Urbanovou, ředitelkou
IČO: 00673731
ban kovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem dne 19. 1í. 2005

(dále jen ,,objednatel ")

a

Poskytovatel pracovnělékařských služeb: Krajská nemocnice Liberec, a.s.
se sídlem: Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63
zastoupena: MUDr. Richardem Lukášem, PhD.
IČO: 27283933
bankovní spojení: kb Liberec, č. ú.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 1651
{dále jen ,,poskytovatel ")

(objednatel a poskytovatel rovněž ,, smluvní strany ")

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této sm|ouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pracovnělékařské služby pro
zqměstnance objednatele a uchazeče o zaměstnání (dále i ,,posuzovaná osoba") na pracovišti
pracovnělékařských služeb poskytovatele a závazek objednavatele poskytnout poskytovateli
veškerou součinnost a uhradit za poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu ve sjednané výši.

2.2. Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní. Součásti pracovnělékařských služeb je
podle ustanovení § 53 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o SZS") :
a) hodnocení vlivu pracovni Činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví,
b) provádění a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzováni zdravotní způsobilosti

k práci,
C) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,

nemocemi z povolánI a nemocemi souvisejIcími s prací,
d) Školení v poskytování první pomoci,
e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce.

Stránka 1 z 5



Obsah pracovnělékařských služeb, kterými jsou hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo
osob ucházejÍcÍch se o zaměstnání, poradenství a dohled je dán ustanovením § 2 vyhlášky
č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních
službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče - dále jen
nvyh|áŠka o PLS").

2.3. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje na základě žádosti objednatele provádět
pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání. Jedná se o:
a) vstupní prohlídky,
b) periodické prohlídky,
C) mimořádné prohlídky a
d) výstupní prohlídky.
Prohlídky podle písm. a) až c) se provádějí za účelem posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu
k práci.

2.4. Obsahem každé lékařské prohlídky (dle odst. 2.3 této smlouvy) je základni vyšetření dle
ustanovení § 7 odst. 1 vyhlášky o PLS. V případech, kdy tak stanoví ustanovení § 7 odst. 2
vyhlášky o PLS, se základni vyšetřeni rozšiřuje o další odborná vyšetření.

2.5. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude na základě žádosti objednatele provádět
poradenskou službu, a to v rozsahu stanoveném v ustanoveni § 2 písm. b) vyhlášky o PLS.

2.6. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude provádět pravidelný dohled na pracovištích
objednatele, a to v rozsahu stanoveném v § 2 písm. C) vyhlášky o PLS.

2.7. Poskytovatel metodicky řídI a schvaluje osnovu školení zaměstnanců v oblasti první pomoci,
jelikož zaměstnavatel má akreditaci pro školeni první pomoci a zaměstnavatel na základě
schválené osnovy zajistí proško|enj svých zaměstnanců.

3. Posudková činnost a prokazatelné předání lékařského posudku

3.1 Poskytovatel pracovnělékařských služeb vydá na žádost objednatele v návaznosti na posouzeni
zdravotní způsobilosti posuzované osoby k práci v rámci vstupní, periodické nebo mimořádné
prohlídky lékařský posudek o zdravotní způsobilosti.

3.2 Lékařský posudek musí mít náležitosti dle ustanoveni § 42 a násl. zákona o SZS a podle
ustanovení § 17 vyhlášky o PLS. Objednatel vybaví posuzovanou osobu žádosti o provedení
lékařské prohlídky a tiskopisem lékařského posudku (potvrzení o výstupní prohlídce) ve trojím
vyhotoveni.

3.3 Dvě vyhotovení lékařského posudku předá poskytovatel pracovnělékařských služeb prokazatelně
vždy posuzované osobě; jedno vyhotovení lékařského posudku náleží posuzované osobě a druhé
vyhotovení lékařského posudku předá posuzovaná osoba objednateli (zaměstnavateli).

4. Dohled a poradenství

Stránka 2 z 5



4.1 Poskytovatel pracovnělékařských služeb vykonává na pracovištích objednatele pravidelný dohled
jedenkrát za tři roky, v rozsahu dle § 3 odst. 2, 3 vyhlášky o PLS. Za tím účelem umožní
objednatel poskytovateli pracovnělékařských služeb vstup na pracoviště objednatele, poskytne
součinnost k provedení dohledu a zajistí doprovod pověřeného zaměstnance objednatele.

4.2 Poskytovatel pracovnělékařských služeb vyhotoví záznam o provedeném dohledu. Obsahem
takového záznamu je datum a místo provedení dohledu, popis zjištěných skutečností, návrh na
opatření a způsob seznámeni objednatele se závěrem dohledu, případně označení osob, které se
na dohledu spolupodňely, označeni a podpis poskytovatele pracovnělékařských služeb. Jedno
vyhotovení záznamu doručí objednateli.

4.3 Při výkonu poradenské Činnosti a dokumentace o ni prováděné na žádost objednatele postupuje
poskytovatel pracovnělékařských služeb přiměřeně dle odst. 4.1 a 4.2 této smlouvy.

5. Podmínky poskytování pracovnělékařské služby

Pracovnělékařské služby budou poskytovány na základě telefonické objednávky pro všechny
zaměstnance, na adrese Jablonecká 14, Liberec v rámci ordinačních hodin poskytovatele. Po
vzájemné dohodě smluvních stran, která nemusí být písemná, mohou být ordinační hodiny pro
zaměstnance objednatele stanoveny odlišně.

5.1. OšetřujÍcÍm lékařem poskytovatele PLS je MUDr. jana Macková.

5.2. Pro případ nepřítomnosti příslušného lékaře poskytujÍcÍho pracovnělékařskou službu je
poskytovatel PLS povinen objednateli bez zbytečného odkladu oznámit délku trvání jeho
nepřítomnosti, jakož i osobu zastupujÍcÍho, spolu s uvedením kontaktů na zastupujÍcÍho odborně
způsobilého lékaře.

6. Cena a platební podmínky

6.1 Za pracovnělékařské prohlídky se objednatel zavazuje hradit poskytovateli PLS odměnu ve výši

Cena vstupn/prohh'dky ............. .600,00 KČ vC. DPH v aktuálně platné výši
Cena výstupnlprohh'dky ............. 600,00 kč vC. DPH v aktuálně platné výši
Cena periodické prohlídky ............. 480,00 KČ VC. DPH v aktuálně platné výši
Cena mimořádné prohlídky ............ 480,00 KČ vC. DPH v aktuálně platné výši
Dohled na pracovišti, poradenská Činnost (60 minut) .....600,00 KČ vC. DPH v aktuálně platné výši

výkony jsou osvobozeny od DPH v případě, že uvedené služby byly poskytnuty jako zdravotní
služba neboli jako činnost s léčebným cílem nebo chránIcI lidské zdraví, v souladu s §§ 47, 51 a 58
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

výkony realizované při vstupní a výstupní prohlídce budou zdaněny stejnou sazbou DPH, jaká se
uplatní na prohlídku.

6.2 Veškerá odborná vyšetření provedená v rámci pracovnělékařských prohlídek, nutná k vystaveni
posudku o zdravotní způsobilosti k práci {nařízená orgánem ochrany veřejného zdraví nebo jiným
právním předpisem) budou fakturována poskytovatelem objednateli dle aktuálního ceníku
poskytovatelů těchto vyšetřeni.

Stránka 3 z 5



Poskytnuté pracovnělékařské služby (včetně prohlídek) bude poskytovatel fakturovat
objednateli po jejich provedenise splatností faktury 30 dnů od doručeni.

7. Pravidelná aktualizace cen služeb

1. Poskytovatel je oprávněn vždy jednou ročně s účinnosti od 01. 03. jednostranně navýšit ceny
poskytovaných služeb podle aktuálních nákladů. Ceny budou navýšeny na hodnoty uvedené
v Ceníku služeb, který Poskytovatel zveřejní na svém webu vždy alespoň s dvouměsÍčnjm
předstihem, tzn. do 01. 01. daného roku.

2. Nebude-li Objednatel souhlasit s novým Ceníkem, je oprávněn (bez ohledu na ustanoveni
článku VI. pÍsm. a) Smlouvy, které zůstává i nadále v platnosti) Smlouvu vypovědět k poslednímu
únorovému dni daného roku, přičemž písemnou výpověď' musí Poskytovateli doručit nejpozději
do 31. 01. daného roku.

3. NevypovI-li Objednatel Smlouvu podle předešlého ujednání, pak platí, že se změnou Ceníku na
další období souhlasí a zavazuje se Poskytovateli hradit za provedené služby nové ceny.

4. Smluvní strany potvrzují, že s výše ujednaným mechanismem navyšování cen služeb souhlasí.

8. Ostatní ujednáni

7.1 Poskytovatel pracovnělékařských služeb prohlašuje, že má dle ustanovení § 54 zákona o SZS
registraci k poskytování pracovnělékařských služeb a po celou dobu platnosti smlouvy jej bude
mít, v opačném případě bude smlouva okamžitě ukončena.

9. Závěrečná ustanoveni

8.1 V případě, že některé záležitosti týkajIcI se poskytování pracovnělékařských služeb nejsou
upraveny touto smlouvou, postupuje se dle zákona o SZS, podle prováděcí vyhlášky k němu a
podle příslušných pracovněprávních předpisů.

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 1. 2024.

8.3 Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce s tím, že počátek výpovědní lhůty počíná
běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po datu doručeni druhé straně. výpověď' musí být dána

r W

pisemne.

8.4 Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

8.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží zaměstnavatel a jeden
zdravotnické zařIzenI.

Stránka 4 z 5



8.7 Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řIdí touto smlouvou a právními předpisy, které
úpravují pracovnělékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu.

8.8 Obě smluvní strany prohlašuji, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily a
že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, urČitě a vážně, nikoli v tisni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek.

8.9 Objednatel bere na vědomi, že úplný text této smlouvy (zejména údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, výši finančního plněni, datu podpisu) budou zveřejněny v souladu se
zákonem o registru smluv a souhlasí s tím. Zveřejnění provede poskytovatel za pomoci
automatického strojového převodu textu.

8.10 Nedilnou součástIsmlouvy jsou příloha:
Příloha č. 1 - Žádost o prohlídku vstupní, periodickou, mimořádnou + Posudek
Př'loha č. 2 Žádost o prohl'dku výstupn' + Potvrzení
Příloha č. 3 - Záznam - Dohled lékaře PLS na pracovišti

V Liberci dne

za objednatele
Mgr. jana Urbanová

V Liberci dn, 2 2 o12, 2021

Střední zdrevoínická škc,la
?.

Vyšší cdMrná Fkclz
LibeĹEc, Újst.?|ni 9,

L (g

Krajská nemocnice Liberec, os.
za poskytovatele MUDr. Richard LUKÁŠ, PhD.
M U Dr. Richard Lukáš, PhPedseda představenstva

jméno, podpis, razitk

Krajská nemocnice Liberec, as.
Husova 357/10, Liberecl-Staré město

46001 Liberec
lČ:27283933 IA

Stránka 5 z 5



W



SZŠ a VOŠ
zdravotnická
Liberec, p.o.

·- PREVENTIVNÍ ZDRAVOTNÍ PROHLÍDKY ' Číslo Verze"FORMULAR ZAMĚSTNANCŮ - pracovnělékařský posudek dokumentu
l. __
Vypracoval/a: l _Platnost od: j Schválil/a:
M. Jílková__ 01. 01_ 2024 ŘŠ " -' F64_03

ŽÁDOST O POSOUZENÍZDRAVOTNÍZPŮSOBILOSTI K PRÁCI
vydaná ve smyslu ustanovení § 55 odst. 1., písm. d) zákona č. 373/2011Sb. v platném znění

jméno {popřípadě jména) a přÍjmeni posuzované osoby:

Adresa trvalého pobytu, popřípadě bydliště v cizině:

Datum narozeni:

Zaměstnavatel:

Druh vykonávané práce: Režim práce: jednosměnný

Charakteristika výkonu povoláni a konkrétních pracovních podmínek včetně míry výskytu faktorů ')
[J práce v kategorii 1
[J práce v kategorii 2

O práce s biol. činiteli [J psychická zátěž [J celková fyzická zátěž
[J profesní riziko v kat. 1 nebo 2, příloha, část ll. Vyhl. Č. 79/2013 Sb.

[J 1- práce ve zdravotnických zařízeni (praktické vyučováni)
[J 5 - práce na el. zařIzenIch, obsluha kotlů s výkonem nad 50 kW a kotelen nad 100 kW, obsluha tlak. nádob stabilních
[J 13 - noční práce

[J jiné:

Druh prohlídky " ): [J vstupní [J periodická [J mimořádná, důvod:

Objednatel pověřuje tímto posuzovanou osobu k převzetí stejnopisu lékařského posudku určeného objednateli - zaměstnavateli.
Objednavatel vydává tuto žádost ve třech vyhotoveních (pro potřeby lékaře pracovnělékařských služeb, posuzované osoby a pro
potřeby objednatele - zaměstnavatele).

Osoba pověřená zaměstnavatelem k vyžádáni posudku: V Liberci, dne:

jméno a přIjmenI, razítko podpis'

PRACOVNĚLÉKAŘSKÝ POSUDEK

Závěr prohlídky '"): Posuzovaná osoba k výkonu výše uvedené práce
[J je zdravotně způsobilá
[J nenízdravotně způsobilá
[J pozbyta dlouhodobě zdravotní způsobilost
[J je zdravotně způsobilá za podmínky

Datum vydání lékařského posudku' Datum u končeni platnosti lékařského posudku"

jmenovka lékaře, podpis,
razítko poskytovatele pracovnělékařských služeb"

Poučení:
Proti tomuto lékařskému posudku je možno podle §46 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, návrh na jeho
přezkoumáni do 10 pracovních dní od jeho převzetí. Návrh na přezkoumání lékařského posudku se podává písemně poskytovateli
pracovnělékařských služeb, který lékařský posudek vydal. Návrh na přezkoumáni lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru
vyplývá, že posuzovaná osoba je zdravotně nezpůsobilá, zdravotně způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

Posuzovaná osoba potvrzuje svým podpisem, že se seznámila s obsahem posudku a poučením a převzala dva stejnopisy posudku
(pro potřeby posuzované osoby a pro potřeby objednatele - zaměstnavatele).

dne" podpis posuzované osoby'

Posuzovaná osoba se vzdává práva na podáni návrhu na přezkoumáni dle zákona č. 373/2011 Sb., v platném znění.

dne' podpis posuzované osoby'

Osoba pověřená zaměstnavatelem potvrzuje svým podpisem, že se seznámila s obsahem posudku a převzala jeden stejnopis
posudku pro potřeby zaměstnavatele.

dne" jméno a přIjmení, číslo OP podpis'

Osoba pověřená zaměstnavatelem se vzdává práva na podání návrhu na přezkoumáni dle zákona č. 373/2011 Sb., v platném znění.

dne" jméno a přjjmenÍ, číslo op podpis'

') § 37 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
XX \ n I7ňmČttj l





SZŠ a VOŠ
zdravotnická
Liberec, p.o.

ZÁZNAM O DOHLEDU POSKYTi
FORMULÁŘ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽ

PRACOVIŠTI
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a:
M. JIlková ' 01.10.2020 ŘŠ

OVATELE
ŽEB NA

" Číslo Verze
dokumentu

F22 01
_

ZÁZNAM O DOHLEDU POSKYTOVATELE PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB NA PRACOVIŠTI
podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Zaměstnavatel:

Datum dohledu:

Dohled provedli: za PLS

za zaměstnavatele

V rámci dohledu bylo zjištěno:

l) kategorizace práce
podáno příslušné KHS
přehled kategorizace v

[J zpracována [J nezpracována
ano [J ne

příloze [J ano [J ne
odpovídá* - neodpovídá* provozovaným činnostem

[J zjištěné závady

2) hodnoceni rizik ve smyslu Zákoníku práce [J zpracováno [J nezpracováno
odpovídá* - neodpovídá* provozovaným činnostem

[J zjištěné závady

3) uspořádání pracoviště, pracovni prostory - odpovídají* - neodpovídají* provozovaným činnostem

[J zjištěné závady

4) prostorové poměry na pracovišti
[J vyhovuji

nevyhovují, zjištěné závady

5) pitná voda veřejný vodovod [J vlastni zdroj (rozbor vody doložen ano* - ne*)
[J vyhovuje
[J nevyhovuje, zjištěné závady

6) vytápění [J ústřední [J loká1ní (plyn* - el. topeni* - tuhá paliva*)
vyhovuje

ĽJ nevyhovuje, zjištěné závady

7) větráni [J přirozené [J nucené [J klimatizace [J místníodtah škodlivin
[J vyhovuje
[J nevyhovuje, zjištěné závady

8) osvětlení [J denní [J umělé [J kombinované
[J vyhovuje
[J nevyhovuje, zjištěné závady

Stránka 1 z 2



SZŠ a VOŠ FORMULÁŘ
zdravotnická
Liberec, p.o. Vypracoval/a:

M. JIlková

l ZÁZNAM O DOHLEDU POSKYTOVATELE
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB NA
PRACOVIŠTI
Platnost od: i Schválil/a:

i 01.10.2020 ŘŠ

Číslo Verze
dokumentu

F22 01
_

9) šatny

10) WC

nemusí být zřízeny
vyhovují
nevyhovuji, zjištěné závady

[J vyhovují
[J nevyhovuji, zjištěné závady

11) umývárny, sprchy
nemusí být zřízeny
vyhovují
nevyhovují, zjištěné závady

12) denní místnosti
nemusí být zřízeny
vyhovuji
nevyhovují, zjištěné závady

13) stravováni [J záv. jídelna dovážená strava [J mražená strava [J stravenky
vyhovuje

[J nevyhovuje, zjištěné závady

14) OOPP poskytovány v potřebném rozsahu [J zaměstnanci OOPP používají
[J vyhovuje
Q nevyhovuje, zjištěné závady

15) prostředky k PP [J lékárnička na pracovišti
[J vyhovuje

nevyhovuje, zjištěné závady

16) školeni KPR
[J provedeno, kdy
[J neprovedeno

17) další zjištění, doporučení apod.:

Podpisy účastníků dohledu:

Stránka 2 z 2



SZŠ a VOŠ FORMULÁŘ
zdravotnická .—
Liberec, p.o, ĺ Vypracoval/a:

! M. Jílková

PRACOVNĚLÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA -
potvrzení o výstupní prohlídce
Platnost od: Schválil/a:
01 01.2024 i ŘŠ "

Číslo_Verze
dokumentu

F21 02
_

ŽÁDOST O PRACOVNĚLÉKAŘSKOU PROHLÍDKU

Jméno (popřípadě jména) a přÍjmení posuzované osoby:

Adresa trvalého pobytu, popřípadě bydliště v cizině:

Datum narozeni:

Zaměstnavatel:

Druh vykonávané práce: Režim práce: jednosměnný

Charakteristika výkonu povolání a konkrétních pracovních podmínek včetně míry výskytu faktorů ')
[J práce v kategorii 1
[J práce v kategorii 2

[J práce s biol. činiteli [J psychická zátěž [J celková fyzická zátěž
[J profesní riziko v kat. 1 nebo 2, příloha, část Il. Vyhl, Č. 79/2013 Sb.

[J 1- práce ve zdravotnických zařízeni {praktické vyučování)
[J 5 - práce na el. zařIzenIch, obsluha kotlů s výkonem nad 50 kW a kotelen nad 100 kW, obsluha tlak. nádob stabilnIch
[J 13 - noční práce

[J jiné:

Druh prohlídky " ): [J výstupní [J povinná [J nemoc z povolánI, která trvá
[J prac. úraz s 2x PN, nové hodnoceni bolestného nebo ztiž. spol. upi.

[J na žádost U zaměstnavatele
[J zaměstnance

Objednatel pověřuje tímto posuzovanou osobu k převzetí stejnopisu lékařského potvrzeni určeného objednateli - zaměstnavateli.
objednavatel vydává tuto žádost ve třech vyhotoveních (pro potřeby lékaře pracovnělékařských služeb, posuzované osoby a pro
potřeby objednatele - zaměstnavatele).

Osoba pověřená zaměstnavatelem k vyžádáni posudku: V Liberci, dne:

jméno a přIjmenI, razítko podpis"

POTVRZENÍ O PROVEDENÍ VÝSTUPNÍ PROHLÍDKY
výše uvedená osoba se podrobila výstupní pracovnělékařské prohlídce dne'

Údaje o zdravotním stavu této osoby byly zaznamenány do zdravotnické dokumentace vedené v souladu s vyhl. č. 98/2012 Sb.

Datum vydání potvrzení'

jmenovka lékaře, podpis,
razítko poskytovatele pracovnělékařských služeb'

Posuzovaná osoba potvrzuje svým podpisem, že se převzala dva stejnopisy potvrzení {pro potřeby své a potřeby zaměstnavatele).

dne' podpis posuzované osoby"

Osoba pověřená zaměstnavatelem potvrzuje svým podpisem, že převzala jeden stejnopis potvrzení pro potřeby zaměstnavatele.

dne" jméno a přIjmenI, číslo OP podpis'

') § 37 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
") vyznačte platný výrok




